
化学療法時の頭皮冷却使用料金改定のお知らせ

2019年4月、固形がん患者に対して抗がん剤治療に伴う脱毛を抑え
る目的の医療機器としてPAXMAN頭部冷却装置が新しく国内で承認
されました。当院では2020年11月より導入し、多くの患者さんにご
利用頂いています。

昨今の需要拡大、経費高騰等を受けまして令和6年4月1日より使用
料金を下記のように改定させていただきます。

今後ともスタッフ一同、患者さんの容姿に関する苦痛を少しでも軽
減できるよう支援して参ります。患者さんにおかれましては、ご理
解を賜りますようお願い申し上げます

※本治療は医療サービスとしての提供となります。

◆クーリングキャップ
頭部冷却に使用するキャップは、別途購入して
いただきます。
クーリングキャップ費用；90,000円 (税別)
S・M・Lの３サイズあります。

◆頭皮冷却の実際
頭皮冷却を行う際はクーリングキャップを装着した状態で、化学療
法を施行します。

◆現在は乳腺外科の患者さんのみ
対応しています。

◆実施できる枠が限られておりま
すので、通院中の患者さんは主治
医にご相談ください。
その他お問い合わせは化学療法室
までお願いします。

改定前：医療サービス費 1万円（税別）/回
↓

改定後：医療サービス費 2万円（税別）/回

83

77

70

75

80

85

2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

頭皮冷却実施件数


